1№ 64  I  30 июня 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 64 30 июня 2023 года

ТОСНЕНСКИЙ
Общественно-политическая газета Тосненского района

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.

г. Тосно, Ленинградская область                                                                                                                                                     ___________ г.

Совет депутатов Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (ОГРН
1054700604507, ИНН 4716024472, местонахождение: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д. 32), действующий на основании
Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, зарегистрированного 28.01.2016
№ RU 475171052016001, в лице главы Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Канцерева Александра Львовича, действующего на основании решения совета депутатов Тосненского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области от 12.09.2019 № 2 «Об избрании главы Тосненского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области», именуемый в дальнейшем Сторона 1 и Администрация муниципального образования Тосненский
район Ленинградской области (ОГРН 1054700604518, ИНН 4716024480, местонахождение: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,
д. 32), действующая на основании Устава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, зарегистрированного
29.01.2016 № RU 475170002016001, и Устава администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области,
утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 26.06.2019 № 250
и зарегистрированного в ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области от 09.08.2019, в лице И.о. главы администрации
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Тычинского Ильи Франковича, действующего на основании рас-
поряжения администрации от 16.06.2023 № 183-к, именуемая в дальнейшем Сторона 2, а совместно именуемые Стороны заключили
настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Сторона 1 передает Стороне 2 осуществление части своих полномочий по организации и осуществлению мероприятий по
работе с детьми и молодежью на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинград-
ской области.

В целях исполнения полномочий, указанных в настоящем пункте, в порядке, установленном действующим законодательством и на
срок осуществления полномочий, Сторона 1 передает в собственность Стороне 2 следующее имущество:

– нежилое помещение площадью 141,6 кв. м., расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д. 10, пом. II,
кадастровый номер 47:26:0607001:6817 ("Молодежный коворкинг-центр г. Тосно").

2. В рамках осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего соглашения Сторона 2 обеспечивает выполнение
функций определенных Перечнем работ (услуг), осуществляемых во исполнение полномочий, передаваемых в соответствии
с соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (приложение 1).

3. Для осуществления полномочий, предусмотренных п.1 настоящего соглашения Сторона 1 предусматривает ежегодное предоставление
межбюджетных трансфертов из бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в
бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области в объеме, установленном в приложении 2
к настоящему соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

4 Объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий, переданных в соответствии с настоящим соглашением на каждый
год, определяется Сторонами в ежегодном дополнительном соглашении к настоящему соглашению. Перечисление межбюджетных
трансфертов на исполнение полномочий, переданных в соответствии с настоящим соглашением, осуществляется ежеквартально в раз-
мере 1/4 от годовой суммы, не позднее 10 числа первого месяца квартала. Возможно перечисление платежа в опережающем порядке.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет Тосненского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области в установленный срок.

5. Для осуществления полномочий, предусмотренных п. 1 настоящего соглашения Сторона 1 передает из муниципальной соб-
ственности Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а Сторона 2 принимает в муниципаль-
ную собственность муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области имущество, указанное
в п. 1 настоящего соглашения. Факт приема и передачи указанного имущества подтверждается подписанным Сторонами Актом
приема-передачи. Настоящее соглашение является основанием для государственной регистрации перехода права собственно-
сти на указанное имущество от Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
к муниципальному образованию Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

6. Настоящее соглашение вступает в силу после предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тосненского город-
ского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский
муниципальный район Ленинградской области на 2023 год, но не ранее дня его официального опубликования и действует до 31
декабря 2029 года.

7. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно в одностороннем внесудебном уведомительном порядке, определенном на-
стоящим пунктом. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по окончании каждого календарного года в течение срока его действия,
досрочное расторжение настоящего соглашения в течение календарного года не допускается. Сторона, заинтересованная в досрочном
расторжении настоящего соглашения, обязана письменно уведомить другую Сторону о намерении досрочно прекратить его действие не
позднее первого сентября текущего года. В случае поступления указанного уведомления от заинтересованной Стороны другой Стороне
в указанный срок, настоящее соглашение прекращает свое действие тридцать первого декабря года, в котором получено указанное
уведомление (далее по тексту – текущий год).

8. После направления и получения уведомления, указанного в п. 7 настоящего соглашения Сторона 2 до окончания текущего
года обязана передать из муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
в муниципальную собственность Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области имущество, указанное
в п. 1 настоящего соглашения, а Сторона 1 обязана принять его. Кроме того, в этот же срок Сторона 2 обязана передать Стороне 1
все документы и материалы, подтверждающие осуществление полномочий, указанных в п. 1 настоящего соглашения за весь период
осуществления указанных полномочий, о чем Стороны подписывают соответствующий акт.

№ 64  I  30 июня 2023 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

9. Стороны вправе по взаимному письменному соглашению расторгнуть настоящее соглашение без учета требований, предусмо-
тренных п. 7 настоящего соглашения. В этом случае срок прекращения действия настоящего соглашения и порядок действий сторон
в связи с расторжением настоящего соглашения определяются в соглашении Сторон о расторжении настоящего соглашения.

10. Возврат имущества, указанного в п. 1 настоящего соглашения, осуществляется по окончании срока действия соглашения, а также
в случае его расторжения по взаимному согласию Сторон. Сроки и порядок возврата определяются Сторонами.

11. В случае неисполнения Стороной 1 своих обязанностей, предусмотренных п. 3 настоящего соглашения, действие настояще-
го соглашения приостанавливается с начала финансового года, на который не предусмотрено предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в бюджет
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области до момента исполнения Стороной 1 ука-
занных обязанностей.

12. Сторона 2 обязана не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем официального опубликования настоящего соглашения и
днем подписания акта приема-передачи имущества, указанного в п. 1 настоящего соглашения (в зависимости от того, какое событие
наступит позднее) направить в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации прав и прилагаемые к нему документы,
в порядке, установленном ст. 18 ФЗ от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

13. За неисполнение настоящего соглашения Сторона 1 оплачивает Стороне 2 штраф в размере пяти минимальных размеров оплаты
труда. За неисполнение настоящего соглашения Сторона 2 оплачивает Стороне 1 штраф в размере 2,5 % от размера ежегодного объема
межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской
области в текущем году.

14. Сторона 2 направляет Стороне 1 отчеты об использовании предусмотренных настоящим соглашением межбюджетных трансфертов
и информацию об осуществлении предусмотренных настоящим соглашением полномочий.

15. Настоящее соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

16. Подписи Сторон.

СТОРОНА 1                                                                                                  СТОРОНА 2
____________________                                                                                   ______________________
А.Л. КАНЦЕРЕВ                                                                                            И.Ф. ТЫЧИНСКИЙ

Приложение 1
к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

от _____________ г.
Перечень работ (услуг), осуществляемых во исполнение полномочий, передаваемых в соответствии с соглашением

о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
1. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание

молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей
среди молодежи.

2. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и
инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи.

3. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпри-
нимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового
образа жизни.

Приложение 2
к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

от _____________ г.
Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
в бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области,

необходимых для осуществления передаваемых полномочий с 01.07.2023 по 31.12.2023

№
п/п

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Необходимый объем финансового обе-
спечения с 01.07.2023 по 31.12.2023, руб.

1. Расходы на оплату труда специалистов "Молодежный коворкинг-центр
г.Тосно"

ед. 5,25 1 254 771,03

Итого: 1 254 771,03

Соответственно объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Тосненского городского поселения Тосненского му-
ниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской
области по п. 30 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" с 01.07.2023 по 31.12.2023 составит 1 254 771,03 рублей.

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя:

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13,

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13,
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы
по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010.
Свидетельство
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 2 экз.

Надежда
Максимова